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بازار  سکه و طلا )قیمت ها به تومان(
نوع

سکه طرح قديم

سکه طرح جديد

نيم سکه

ربع سکه

سکه يك گرمي

هر گرم طلاي 18 عيار

1109000

1109000

563000

290000

181000

112918

تغييرقيمت

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشکه نفت اوپك

هر بشکه نفت برنت

1327.7

18.77

40.62

49.64

تغييرقيمت )دلار(

تغییرنرخ برابري ارزها

يورو به دلار

پوند به دلار

دلار به درهم

1.1261

1.3212

3.6727

بازار  ارز  )قیمت ها به تومان(
مبادلاتینوع ارز تغييرتغييربازار آزاد

دلار آمريکا

يورو

پوند انگليس

درهم امارات

3549

4029

4681

971

3116

3513

4122

848
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-

--

-

--

-

-

--

-

-

-

-

شهروند|  حواشی دست از سر وزارت نفت 
برنمی دارد. حالا بعد از ماجرای آدامس فروشی 
که یک شبه در دولت گذشته میلیاردر شد و 
دکل های گمشده، درپایان هفته گذشته خبر 
گم شدن 3 نفتکش دیگر در دولت محمود 
احمدی نژاد روی خروجی رسانه ها قرار گرفت 
اما این پایان ماجرا نیست و بیژن زنگنه وزیر 
نفت صبح دیروز جمعه درنشست خبری که 
درعسلویه برگزار شده است، اعلام کرد که 
در زمان تحریم 10 درصد پول فروش نفت در 
چین و 17 درصد در کره جنوبی در جیب عده ای 
نامعلوم رسوب می کرد که رسوب ها درچین 
هنوز ادامه دارد. او همچنین اعلام کرد، به 
دلیل این بی انضباطی مالی در گذشته، بیشتر 
از 50 میلیارد دلار به بانک مرکزی بدهی داریم. 
این درحالی است که با قرارگرفتن دولت یازدهم 
در سال های پایانی عمر خود، تازه تکلیف 
پرداخت بخشی از بدهی بابک زنجانی که او را 
آدامس فروش میلیاردر لقب داده اند، مشخص 
شده است و به گفته وزیر نفت با مزایده اموال این 
متخلف نفتی تنها کمتر از یک چهارم بدهی های 
او به این وزارتخانه تسویه می شود. علاوه بر این، 
بحث متن قراردادهای نفتی موضوع حاشیه ساز 
این روزهای وزارت نفت دولت یازدهم بوده که 
زنگنه معتقد است؛ ایراد به این قراردادها درواقع 
سوء برداشت روی کلمات است و »برخی تلاش 
می کنند درکشور سرمایه گذاری انجام نشود، اگر 
لازم باشد نام آنها و این که به کجا وصل هستند 
و از کجا دستور می گیرند، را می آورم«. با این 
حال درست درشرایطی که موضوع شرکت ایران 
در نشست فریز نفتی و حضور دبیرکل اوپک در 
تهران مطرح شده تا چالش قیمت ها بازار جهانی 
نفت تعیین تکلیف شود، وزیر نفت دیروز درجمع 
خبرنگاران به مسائل مهم حواشی نفت در ایران 

اشاره کرده است. 
رسوب بخشی از پول نفت در جیب 

عده ای نامعلوم
وزیر نفت با بیان این که در دوران تحریم 
پول های زیادی از دست کشور رفته است، گفت: 
برای وصول پول های حاصل از فروش نفت 
درچین 10 درصد و در کره جنوبی 17 درصد از 

پول ها دچار ریزش می شدند.
حال آن که به گفته زنگنه مسأله مهم آن است 
که این پول های ناشی از ریزش به کجا می رفته 
و به جیب چه افرادی سرازیر می شده است؟ 
درواقع این هزینه ها را ملت ایران در دوران 

تحریم پرداخت کرده است.
وی ادامه داد: اکنون درهیچ کشوری به جز 
چین ریزش پول نداریم که امیدواریم پس از 
سفر وزیر امور اقتصادی و دارایی به این کشور 
که درهفته گذشته رخ داد، این موضوع نیز حل 

شود.
 از نفتکش های گمشده 

تا بدهی بابک زنجانی
همچنین زنگنه درباره ماجرای گم شدن 
نفتکش ها در دولت گذشته نیز گفت: این 
ماجرا در نتیجه تحریم بوده است؛ یک فرد 
یونانی قرار بود نفتکش هایی را برای ما و به نام 
خودش خریداری کند. این شخص پول ها را 
تحویل گرفته اما مشکلاتی در تحویل تعدادی 
از نفتکش ها بروز کرده اما وی پول ما را هم پس 
نداده که خوشبختانه با ترفندهایی به تازگی 
این شخص به ایران آورده و بازداشت شده 

است.
وزیر نفت به پرونده های متعدد سوءاستفاده در 
دولت گذشته نیز اشاره کرد و گفت: پرونده ای در 
وزارت نفت گم نشده و موضوع هایی مانند بابک 
زنجانی، موضوع خرید دکل و خریدهای مشابه را 
دنبال می کنیم. زنگنه اضافه کرد: بحث مربوط به 
هزینه سه هزار میلیارد ریالی برای خرید که هنوز 
بازپس گرفته نشده نیز، پیگیری می شود. البته 
همه این پرونده ها ناشی از فساد نبوده بلکه به 
بی انضباطی مالی مربوط می شود که زمینه ساز 

فساد است.

بدهی 50 میلیارد دلاری به خاطر 
بی انضباطی مالی دولت قبل

به گفته وزیر نفت، اکنون به دلیل این 
بی انضباطی مالی در گذشته، بیش از 50 میلیارد 
دلار به بانک مرکزی بدهی داریم. او دراین باره 
افزود: همچنین بخشی از این موضوعات نیز 
مربوط به تحریم بوده که نمی توانسته ایم از 
فروشنده دست اول، خریدهای خود را انجام 

دهیم.
ازسوی دیگر همچنین زنگنه درباره انتقال 
20 هزار میلیارد ریال اموال بابک زنجانی به 
وزارت نفت نیز گفت: مبلغی در کار نیست 
بلکه قرار است اموال مختلف وی که حدود 
16 هزار میلیارد ریال است، ارزش گذاری شود 
و 79 میلیون دلار نیز پول نقد وجود دارد که 
مجموع ارزش آن 20 هزار میلیارد ریال می شود. 
این مبلغ کمتر از یک چهارم بدهی بابک زنجانی 
است. زنگنه تصریح کرد: حقوق های غیرمتعارف 
۴0 میلیون تومانی برای مردم ملموس است و 
می توانند کاملا آن را درک کنند، درحالی  که 
طی سال های گذشته میلیاردها دلار پول را 
عده ای خورده اند و درواقع هزاران  میلیارد تومان 
پولی که مشخص نیست کجا رفته، نجومی 
بوده است نه حقوقی که عده ای اندک دریافت 

می کردند.
بنزین گران نمی شود

زنگنه در ادامه به شتاب در توسعه میادین 
نفتی و اجرای طرح های اقتصاد مقاومتی 
اشاره کرد و گفت: نفت بالاترین حجم درآمد 
ملی را واریز می کند. پارسال وزارت نفت بابت 
یارانه ها، مالیات بر ارزش افزوده و عوارض فروش 
فرآورده های نفت و گاز، ۴00 هزار میلیارد ریال 

به خزانه کشور واریز کرد.
وزیر نفت در ادامه درباره مصوبه مجلس برای 
حذف کارت سوخت نیز گفت: مجلس با این 
مصوبه، تصمیم گیری برای حذف کارت سوخت 
را به دولت واگذار کرده است؛ براین اساس، 
کارت سوخت بنزین حذف می شود اما کارت 
سوخت گازوییل باقی می ماند. زنگنه درباره 
افزایش قیمت بنزین نیز گفت: اکنون تصمیمی 

برای افرایش قیمت بنزین نداریم.
انجام اصلاحات قراردادهای نفتی در 

هفته آتی
 یکی دیگر از موضوعاتی که در این اواخر 
حرف و حدیث های زیادی دربرداشته، جذب 
سرمایه گذاری خارجی بوده است. چارچوب 
قراردادهای جدید نفتی  سال گذشته رونمایی 
شد. از آن زمان تاکنون این چارچوب بارها و 
بارها اصلاح شده اما مخالفان همچنان به آن 

انتقاد دارند. وزیر نفت نیز دراین باره گفت: زنگنه 
در نشست خبری مطرح کرد؛ انجام طرح های 
سرمایه گذاری داخلی و خارجی به امنیت نیاز 
دارد؛ این که برخی رسانه ها هر روز یک بمب 
خبری درباره نبود امنیت منتشر می کنند، 
کمکی به جذب سرمایه گذاری نمی کند. ایران 
مرکز ثبات درمنطقه است پس چرا خودمان 
طوری رفتار کنیم که گویا ایران باثبات نیست. 
به طور نمونه درباره قراردادهای جدید نفتی پس 
از اظهارات اخیر رئیس مجلس، دوباره عده ای 

بحث های جدیدی را مطرح کردند.
به گفته وزیر نفت این مدل قراردادی، مدل 
جدید بیع متقابل به شمار می رود. او دراین باره 
افزود: درجلسه اخیر مجلس برخی نمایندگان 
و منتقدان قانع شدند و البته تعدادی نیز 
همچنان مخالف این قرارداد بودند. لازم نیست 
این قراردادها در مجلس تصویب شود بلکه یک 
نسخه از قراردادها به صورت محرمانه به مجلس 
ارسال می شود. او همچنین برخی انتقادها مبنی 
بر سهم 50 درصدی شرکت ملی نفت ایران را در 
مدیریت نادرست عنوان کرد و گفت: صددرصد 
مدیریت با شرکت ملی نفت ایران است و 
پیمانکار برای اجرای هر تصمیمی باید تأیید 

شرکت ملی نفت را داشته باشد.
وزیر نفت در این زمینه به برخی انتقادها که به 
کاهش مالکیت ایران درمخازن اشاره دارد، پاسخ 
داد و گفت: در این مدل قراردادی به صراحت 
آمده است، هر آنچه روی زمین و زیر زمین است، 
اعم از نفت موجود در مخزن و نفت تولیدشده، 
همه برای ما است و تنها براساس آنچه در 
قرارداد ذکر می شود و باید به تصویب شورای 
اقتصاد نیز برسد، مبلغی به ازای تولید هر بشکه 

نفت بیشتر، پرداخت می شود. 
ازسوی دیگر وزیر نفت ریشه بسیاری از 
انتقادها را مباحث حقوقی و نظارتی خواند 
و افزود: به طور نمونه عنوان شد نباید از کلمه 
سرمایه گذاری استفاده شود، زیرا شرکت 
خارجی طبق اصل ۴۴ قانون اساسی نمی تواند 
در نفت سرمایه گذاری کند یا بحث مالیات را 
ابتدا طوری مطرح کرده بودیم که این تصور 
ایجاد شد ما مالیات شرکت طرف قرارداد را 
پرداخت می کنیم و سازمان بازرسی در این 
زمینه ایرادی را مطرح کرد که رفع نگرانی کردیم 
یا تأکید بر این بود که بحث انتقال فناوری 
محکم تر در قراردادها دیده شود و به این منظور، 
2 ماده اضافه کردیم یا سقفی برای قرارداد 
درنظر گرفتیم که آن سقف تولید یک میلیون 
بشکه نفت خام و 250 میلیون مترمکعب گاز در 

روز است. 

زنگنه افزود: در قراردادهای جدید نفتی باید 
دقت شود اما نباید به این بهانه فرصت های 

طلایی را ازدست بدهیم.
 میدان های مشترک نفتی بازنده تأخیر 

درامضای قراردادهای جدید
ادامه اصلاحات چارچوب قراردادهای نفتی و 
مخالفت با آن درحالی انجام می شود که فرصت 
برای دستیابی سرمایه گذاری خارجی در ایران از 
دست می رود و خسارات ناشی از آن شاید بیش 
از همه گریبانگیر میدان های مشترک نفتی شود. 
زنگنه نیز دراین باره گفت: به عنوان نمونه تاکنون 
یک هزار میلیارد مترمکعب از پارس جنوبی 
گاز برداشت کرده ایم، درحالی  که قطر 
2 هزارو۴00 میلیارد مترمکعب گاز از این میدان 
برده است که ارزش آن حدود 3۴0 میلیارد دلار 

برآورد می شود.
او افزود: هرچند تا پایان امسال با راه اندازی 
فازهای جدید تولید ایران و قطر برابر می شود اما 
برداشتی که ایران درگذشته از این میدان کرده 

است، هیچ گاه قابل جبران نخواهد بود.
تولیدی که خطرساز است، نباشد بهتر 

است!
یکی دیگر از حواشی های صنعت نفت ایران 
در این اواخر بروز آتش سوزی در مجتمع های 
پتروشیمی بود که دلیل آن در کل خطای 
انسانی و ضعف HSE بیان شده بود. درهمین 
خصوص زنگنه گفت: مجتمع هایی که عمدتا زیر 
نظر بخش خصوصی یا نهادهای عمومی هستند، 
 )HSE( از نظر ایمنی، بهداشت و محیط زیست
سطح پایینی دارند، اما در این زمینه وزارت 
نفت اختیار و ابزاری برای اعمال نظارت ندارد. 
بارها توصیه و پیگیری کردیم که مدیران این 
مجتمع ها صاحب صلاحیت باشند، سیستم ها 
و سامانه های قوی برای ایمنی داشته  باشند و 
آموزش و تجهیزات مناسب برای افزایش ضریب 
ایمنی داشته باشند، اما این که بتوانیم کاری 
کنیم که چنین مسائلی را رعایت کنند، از نظر 
قانونی درحیطه اختیارات ما نیست و ابزاری 

برای اعمال آن نداریم.
او افزود: در این زمینه مسائل بسیاری را دنبال 
کرده ایم تا بتوانیم سیستم رگولاتوری را از 
طریق شورای رقابت به تصویب برسانیم و پس 
از تصویب در هیأت دولت بتوانیم این موضوع 
را نظارت کنیم، اما از این پس هر مجتمعی 
که دستورات ایمنی را رعایت نکند و تولید 
آن خطرساز شناخته شود، دستور می دهم تا 
خوراک آن  را قطع کنند. اگرچه این کار در ظاهر 
درست نیست و نباید تولید را متوقف کرد، اما 

تولیدی که خطرساز باشد، نباشد بهتر است.

بیژن زنگنه وزیر نفت افشا کرد: 

رسوب پول نفت ایران در جیب عده ای نامعلوم
  10 تا 17 درصد پول فروش نفت به چین و کره جنوبی مفقود می شد

از تالار چه خبر 

   رشد 82 درصدی ارزش معاملات هفتگی 
فرابورس| نخستین هفته معاملاتی شهریورماه 
در بازار فرابورس ایران با دادوستد یک هزار و 
669 میلیون ورقه بهادار به ارزش هفت هزار و 
778 میلیارد ریال به پایان رسید که این تعداد رشد 
63 و 82 درصدی حجم و ارزش معاملات را نسبت 
به هفته پیش از آن نشان می دهد. بازار پایه نیز در 
هفته ای که گذشت با مبادلات 680 میلیون ورقه 
سهام به ارزش 806 میلیارد ریال روبه رو شد که از 
افزایش 11 و ۴ درصدی حجم و ارزش معاملات 
در این بازار حکایت می کند. همچنین ارزش بازار 
فرابورس ایران و شاخص کل )آیفکس( روند نزولی 
را در هفته گذشته طی کردند و به ترتیب با افت 
0.5 و 0.6 درصدی به ارقام 939 هزار و 201 میلیارد 

ریال و 798.6 واحد رسیدند.
   جزییات بسته پیشنهادی بورس به 
مجلس| جعفر جمالی، معاون حقوقی سازمان 
بورس و اوراق بهادار با تشریح جزییات بسته 
پیشنهادی این سازمان به مجلس شورای اسلامی 
درباره اصلاحیه قانون تجارت گفت: ماده 2۴1 قانون 
تجارت چندی پیش در مجلس بازنگری شد. هدف 
از بازنگری ماده یادشده »ممنوعیت پاداش های 
کلان و تعدد عضویت در هیأت مدیره ها« بود. 
جمالی ادامه داد: متن اصلاحی ابهاماتی داشت که 
موجب شد بسیاری از مدیران و شرکت ها تقاضا 
کنند این متن دوباره بازنگری شود؛ ازجمله قسمت 
مربوط به بخش خصوصی که نظر تدوین کنندگان 
قانون را منعکس نکرده و در حقیقت هدف از این 

ماده حاصل نشده بود.
   استقبال چشمگیر خارجی ها از بورس 
ایران| بهادر بیژنی، جانشین رئیس سازمان بورس 
در امور بین الملل و جذب سرمایه گذاری خارجی 
اعلام کرد: از روز اجرایی شدن برجام )27 دیماه 
9۴( تا اول شهریور امسال، استقبال سرمایه گذاران 
خارجی از بازار سرمایه ایران به طور چشمگیری 
افزایش یافته است؛ به گونه ای که شاهد افزایش 
1۴0 درصدی ارزش سبد سرمایه گذاری خارجی 
هستیم. او درباره تعداد کدهای صادر شده برای 
سهامداران خارجی در بورس گفت: اکنون 69۴ کد 
شامل 191 کد حقوقی و 503 کد حقیقی داریم. 
البته اگر کل بازار را نگاه کنیم، می توان گفت که 
شاخص کل بازار نیز در این مدت 19 درصد افزایش 

یافته است. 

اتفاق روز

دلار از مبادلات ایران و کره جنوبی حذف شد 

مبادلات یورویی از دوشنبه آینده
تسنیم | »یو ایل هو« وزیر دارایی کره جنوبی از 
آغاز مبادلات تجاری این کشور با ایران با استفاده 
از یورو از 29 آگوست یعنی دوشنبه آینده خبر 
داد، اما حذف دلار از مبادلات تجاری دوکشور 
درشرایطی صورت گرفته است که به باور بسیاری از 
دولتمردان این تصمیم می تواند به افزایش مراودات 
تجاری دوکشور منجر شود. مبادلاتی که در  سال 
2015 به 6.1 میلیارد دلار رسیده بود، حال آن که 
مقایسه آن با مراودات 17.۴ میلیارد دلاری در  
سال 2011 از کاهش تجارت دوکشور حکایت 
می کند.وزیر اقتصاد کره جنوبی می گوید که 
بازشدن این مسیر پرداخت بین دوکشور به توسعه 
سرمایه گذاری و تجارت دوجانبه منجر خواهد شد. 
از  سال 2010 تاکنون ایران و کره جنوبی با هدف 
دورزدن تحریم ها یک نظام پرداخت مبتنی بر 
وون کره جنوبی شکل داده بودند.براساس نظام 
پرداخت جدید دو بانک کره ای وری بانک و بانک 
صنعت کرده در بانک مرکزی ایران حساب داشته 
و مبادلات از این طریق بین دوکشور انجام می شود. 
دولت کره جنوبی تلاش های زیادی را برای 
تشکیل یک نظام پرداخت جایگزین به جای دلار 
برای مبادله با ایران و با هدف گسترش مناسبات 
تجاری و سرمایه گذاری بین دوکشور انجام داده 
است.درهمین رابطه حمید بعیدی نژاد مدیرکل 
امور سیاسی و امنیت بین المللی وزارت خارجه با 
اشاره به مذاکرات آمریکا و کره جنوبی طی ماه های 
گذشته گفت: کره جنوبی توانست با موافقت آمریکا 
برای نخستین بار راهی فنی برای تبدیل وون 
کره جنوبی به یورو بدون وساطت مستقیم دلار 

پیدا کند.

 رشد 203 واحدی شاخص 
هفتگی بورس

شهروند| در پایان معاملات هفته منتهی به 3 
شهریور ماه 95، شاخص کل با 203 واحد افزایش 
نسبت به هفته قبل، به رقم 78081 واحد رسید. 
شاخص بازار اول با 69 واحد کاهش به کانال 
55006 واحد رسید و شاخص بازار دوم با 1677 
واحد افزایش به سطح 168595 واحد را تجربه 
کرد. به این ترتیب شاخص بازار اول با 0.1 درصد 
کاهش و شاخص بازار دوم با یک  درصد افزایش 
مواجه شدند. در 5 روز کاری این هفته ارزش کل 
معاملات سهام و حق تقدم به 9832 میلیارد ریال 
رسید که نسبت به هفته قبل 2 درصد افزایش 
را نشان می دهد. در ضمن تعداد ۴517 میلیون 
سهم در 256هزار دفعه مورد معامله قرار گرفت 
و به ترتیب از نظر تعداد 18 درصد کاهش و از نظر 
دفعات معامله یک  درصد افزایش را نسبت به هفته 
گذشته تجربه کردند. طی هفته جاری ابزار پزشکی 
و لاستیک، کاشی و سرامیک و محصولات فلزی 
بیشترین تغییر مثبت در شاخص را نسبت به سایر 

گروه ها به خود اختصاص دادند.

نرخ نامهبازار سرمایه

کاهش قیمت نفت در بازار جهانی| در 
آخرین مبادلات صورت گرفته در بازار جهانی 
انرژی قیمت نفت کمی کاهش را تجربه کرد و 
هر بشکه نفت برنت ۴9.۴8دلار قیمت گذاری 
شد. قیمت کنونی درمقایسه با قیمت روز گذشته 
0.۴ درصد کاهش داشته است. قیمت نفت وست 
تگزاس اینترمدیت آمریکا نیز کاهش یک سنتی 
را   تجربه کرد و هر بشکه از این نفت ۴7.32دلار به 

فروش رسید.)بلومبرگ(
قیمت طلا به 1۳2۳ دلار رسید| درحالی  که 
در آستانه سخنرانی مهم رئیس فدرال رزرو آمریکا 
درجمع روسای بانک های مرکزی کشورهای 
جهان، ارزش دلار کاهش یافته، قیمت طلا که 
به پایین ترین رقم ۴ هفته گذشته رسیده بود، 
همچنان درهمان سطح باقی ماند. براساس این 
گزارش، قیمت هر اونس طلا دیروز با 0.2 درصد 

افزایش به 1323دلار و 81سنت رسید. )رویترز(
افت 18 درصدی صادرات چین به ایران| 
گمرک چین اعلام کرد: مبادلات تجاری ایران 
و چین در 7ماه نخست  سال جاری میلادی با 
کاهش 21 درصدی نسبت به مدت مشابه  سال قبل 
مواجه شده است. مبادلات تجاری ایران و چین که 
در ژانویه تا جولای 2015 بالغ بر 21 میلیارد دلار 
اعلام شده بود، در ژانویه تا جولای  سال جاری به 
16.72 میلیارد دلار کاهش یافته است. صادرات 
چین به ایران در ژانویه تا جولای 2016 با افت 
18 درصدی نسبت به مدت مشابه  سال قبل مواجه 
شده و به 8.7۴ میلیارد دلار رسیده است. )آمار 

گمرک چین(
افزایش نرخ حمل در دریای خزر| ارسال 
غلات به ایران از طریق بنادر رودخانه ای روسیه 
موجب شده نرخ کرایه حمل بار در دریای خزر بالا 
برود. براساس این گزارش، درپایان هفته گذشته، 
کشتی داران برای حمل 3 محموله از ولگوگراد، 
به ازای هر تن حداقل 35دلار کرایه درخواست 
کرده اند، اما اجاره کنندگان حاضر نشده اند برای 
هر تن کالا بیشتر از 30 تا 31دلار کرایه بپردازند. 

)بلیک گرین(

اقتصاد جهان

رخداد

 امکان اسکن 3هزار کامیون در روز 
برای کنترل قاچاق

فارس| عدم تجهیز گمرکات کشور به دستگاه های 
پیشرفته درحالی یکی از عوامل اصلی قاچاق کالا در 
کمرگات به شمار می رود که علی کمره ای مشاور 
رئیس گمرک ایران به تازگی از خرید چهار دستگاه 
اسکنر کامیونی برای گمرکات کشور خبر داده است. 
اسکنرهایی که به گفته او تا پایان  سال در گمرکات 
کشور مستقر شده و امکان اسکن 3هزار کامیون در 
روز برای کنترل قاچاق را فراهم می آورند. او با بیان 
این که اسکنر پرسرعت می تواند در ساعت بین 120 
تا 150 تریلی را اسکن کند، تصریح کرد: این اسکنر 
در گمرک شهید رجایی مستقر و این امکان فراهم 
می شود که تمامی تریلی های موجود هنگام خروج، 
اسکن شوند.  مشاور رئیس گمرک ایران عنوان کرد: 
قابلیت اسکن 3 هزار دستگاه در 2۴ساعت وجود دارد 
و با توجه به این که حدود یک هزار تریلی در گمرک 
رجایی تردد دارند، می توان همه آنها را اسکن کرد.  او با 
اشاره به اسکنرهای نیمه ثابت یادآور شد: سیستم این 
اسکنرها به گونه ای است که اگر ضرورت جابه جایی 
وجود داشته باشد، در عرض یک ماه می توان مکان آن 
را تغییر داد که البته از دقت و کنترل بیشتری نسبت 

به ایکس ری های پرسرعت برخوردار است. 
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شهروند|  پس از سال ها رکود، این روزها صحبت هایی 
درباره ایجاد رونق در بازار مسکن شنیده می شود. صحبت هایی 
که گزارش های منتشر شده از سوی دستگاه های مسئول نیز 
بر صحت آن صحه می گذارد. آمارهای منتشرشده از سوی 
بانک مرکزی نشان می دهد که تعداد معاملات آپارتمان های 
مسکونی شهر تهران در مرداد امسال با رشد 30.1 درصدی 
نسبت به مدت مشابه  سال گذشته به 17 هزار فقره رسیده است؛ 
رشدی که با افزایش نسبی قیمت ها نیز همراه بوده و متوسط 
قیمت هر مترمربع خانه در پایتخت را به ۴ میلیون و 190 هزار 
تومان افزایش داده که از رشد ۴ درصدی آن خبر می دهد. این 
آمارها اما در شرایطی اعلام شده که وزیر راه و شهرسازی نیز در 
تازه ترین اظهارات خود از احتمال افزایش زمان بازپرداخت وام 
خرید مسکن به 15 سال و کاهش سود تسهیلات از 11 درصد 
به 9 درصد سخن گفته است. برنامه هایی که به گفته او با هدف 
کاهش فشار به مردم و افزایش قدرت خرید آنها در دستورکار 

وزارتخانه متبوعش قرار گرفته است.

آخوندی با بیان این که در این مدت همچنین تسهیلات بانک 
مسکن 89 درصد و شاخص کل مسکن 10 درصد در مقایسه 
با مدت مشابه  سال گذشته رشد داشته است، تصریح کرد: در 
راستای ارتقای قدرت خرید مردم تسهیلات مسکن از 20 میلیون 
تومان به 160 میلیون تومان افزایش یافته که این تسهیلات ابتدا 
به خانه اولی ها و بعد به بافت های میانی و ناکارآمد شهری تعلق 
گرفت. وزیر راه و شهرسازی بر این باور است که متوسط قیمت 
ملک در تهران متری ۴میلیون تومان است که با وام 160 میلیون 
تومانی هر فرد می تواند به راحتی یک دستگاه آپارتمان 70 متری 

خریداری کند.
آخوندی در ادامه با بیان این که مدت بازپرداخت 12 سال برای 
برخی مشکل است از قصد این وزارتخانه و بانک مسکن برای 
افزایش مدت بازپرداخت تسهیلات به 15 سال خبر داد و گفت: با 
اضافه شدن زمان بازپرداخت،  مبلغ هر قسط هم کاهش می یابد 
و به این ترتیب فشار کمتری در جیب مردمی که قصد دریافت 

تسهیلات دارند، احساس می شود.

قراردادنهایی با ایرباس پس از آگوست
اظهارات آخوندی در ادامه اما رنگ و بوی حمل و نقلی به 
خود گرفت و از نهایی شدن قرارداد با ایرباس درآینده ای که 
به گفته او نزدیک است، خبر داد. او با بیان این که پس از ماه 
آگوست نمایندگان ایرباس به ایران می آیند و قرارداد نهایی 
می شود، افزود: با این حال همچنان منتظر تاییدیه سازمان اوفَک 
)OFAC( هستیم؛ البته خبرهای رسیده به ما حاکی از آن است   
که به زودی مجوز اوفک داده خواهد شد. وزیر راه و شهرسازی که 
امیدوار است قبل از پایان  سال 2016 هواپیماها وارد کشور شود، 
در خصوص رفتارهای کارشکنانه آمریکا اظهار داشت: ما موظفیم 
به مذاکرات تکیه کنیم و فضا، فضای مثبتی است و طرف ها تعهد 
کردند؛ البته سیاست دنیای پیچیده ای دارد و باید ببینیم در 
عمل چه می شود.  به باور این عضو کابینه یازدهم، هیچ عزتی 
بالاتر از این نیست که کشوری با 6 قدرت جهان صحبت کند. 
چراکه ثمره مذاکره با قدرت های جهان سرافرازی ایران و هموار 

شدن ورود کشور به بازارهای جهانی بود.

آخوندی از برنامه های جدید وزارت مسکن برای رونق در بازار خبر داد

از کاهش 2 درصدی نرخ سود تا افزایش بازپرداخت وام به ۱۵ سال
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